
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«07» августа 2019 г.                                                                                          № 97 

с. Баево 

 

О подготовке и проведении  

районной августовской педагогической конференции 

 

 

В соответствии с планом работы комитета Администрации Баевского 

района по образованию, в рамках реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Баевском районе на 2016 – 2020 годы», в целях 

повышения социального престижа педагогической профессии, создания 

пространства для открытого диалога представителей образовательной среды, 

районного сообщества по основным результатам 2018-2019 учебного года и 

определения механизмов реализации стратегических линий государственной 

политики в контексте новых законодательных и программных документов, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести 27 августа 2019 г. в с. Баево августовскую 

педагогическую конференцию по теме: Реализация национального проекта 

«Образование» на территории Баевского района: задачи и перспективы» 

2. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению 

районной августовской педагогической конференции (приложение 1). 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке районной 

августовской педагогической конференции (приложение 2). 

4. Утвердить программу августовской педагогической конференции 

(приложение 3). 

5.  Информацию о готовности мероприятия представить 

председателю комитета по образованию к 23.08.2019. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко 



Приложение 1 

 к приказу комитета Администрации  

Баевского района по образованию 

от 07.08.2019 №97 

 

Состав рабочей группы 

по подготовке и проведению 

 районной августовской педагогической конференции 

 
1.  Беличенко Людмила 

Ивановна 

-председатель комитета по образованию, руководитель 

группы; 

2.  Белоконь Наталья 

Анатольевна 

-главный специалист комитета по образованию, 

заместитель руководителя группы; 

3.  Баева Оксана 

Анатольевна 

- ведущий экономист комитета по образованию, член 

группы; 

4.  Сергухина Людмила 

Михайловна 

-главный специалист комитета по образованию, член 

группы; 

5.  Браун Людмила 

Александровна 

- главный специалист комитета по образованию, член 

группы; 

6.  Гаус Светлана 

Германовна 

-директор МБОУ «Баевская СОШ», член группы; 

7.  Раковская Евгения 

Борисовна 

Заместитель директора МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО», 

член группы; 

8.  Рябухина Марина 

Александровна 

-заместитель директора МБОУ «Баевская СОШ», член 

группы; 

9.  Ковтун Алина 

Владимировна 

-педагог - организатор МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО», 

член группы 

10.  Белякова Зоя 

Григорьевна 

-главный специалист органа опеки и попечительства 

района, член группы; 

11.  Азарова Алла 

Анатольевна 

-Председатель профсоюзной организации 

педагогических работников, член группы; 

12.  Печатнов Александр 

Юрьевич 

-инженер-программист комитета по образованию, член 

группы; 

13.  Зарубина Елена 

Николаевна  

-заведующий МБДОУ детский сад «Колосок», член  

группы; 

14.  Кормич Евгений 

Васильевич 

-директор МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО», член 

группы; 

15.  Баранова Юлия 

Борисовна 

-главный бухгалтер комитета по образованию, член  

группы; 

16.  Громак Наталья 

Анатольевна 

-делопроизводитель комитета по образованию, член  

группы; 

17.  Санникова Елена 

Петровна 

-заместитель директора по ВР МБОУ «Баевская СОШ», 

член  группы; 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу комитета Администрации 

 Баевского района по образованию  

от 07.08.2019 № 97 

 

 

План мероприятий  

по подготовке районной августовской педагогической конференции 

 
№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Определение состава и количества участников 

конференции, списка приглашённых, направление 

приглашений участникам 

20.08 Беличенко Л.И. 

Громак Н.А. 

2.  Подготовка телефонограммы - приглашения 19.08 Громак Н.А. 

3.  Подготовка сметы расходов на проведение 

конференции 

09.08 Беличенко Л.И. 

Баранова Ю.Б. 

4.  Подготовка программы конференции  23.08 Беличенко Л.И. 

5.  Подготовка сценария проведения конференции 23.08 Беличенко Л.И. 

Баранов В.А. 

6.  Подготовка МБОУ «Баевская СОШ», ЦДТ, 

комитета по образованию к проведению РМО  

27.08 Сергухина Л.М. 

Громак Н.А. 

Гаус С.Г. 

Зарубина Е.Н. 

Кормич Е.В. 

7.  Подготовка материалов презентаций к пленарной 

части конференции, к работе РМО     

До 21.08 Отв.  

Белоконь Н.А. 

Беличенко Л.И. 

Печатнов А.Ю. 

Браун Л.А. 

Сергухина Л.М. 

Белякова З.Г. 

Рук. РМО 

 

8.  Подготовка выступающих на пленарной части До 23.08 Белоконь Н.А. 

9.  Подготовка работы секций и совещаний в рамках 

краевой августовской педагогической 

конференции(по графику) 

 

 

Единый методический день  

В течении 

месяца 

Беличенко Л.И. 

Браун Л.А. 

Белякова З.Г. 

Сергухина Л.А. 

Белоконь Н.А. 

Шайдурова Н.М. 

10.  Подготовка материалов к докладу: 

 -Главы Администрации района  

-  председателю комитета по образованию  

 

23.08 

21.08 

 

Беличенко Л.И. 

Белоконь Н.А. 

11.  Подготовка процедуры награждения, цветов, 

списка награждаемых, их явки  

27.08 Беличенко Л.И. 

Баева О.А. 

Браун Л.А. 

Громак Н.А. 

Азарова А.А. 

12.  Наградные материалы: 16.08 Беличенко Л.И.  



- сбор информации о пенсионерах по старости для 

сценария награждения  

- список награждаемых, их оповещение под 

роспись (пенсионеры по старости)  

- оформление грамот, благ. писем награждаемым 

Громак Н.А. 

Руководители ОО 

13.  Молодые специалисты: 

-формирование списков, подготовка краткой 

информации о каждом для сценария чествования, 

приглашение, обеспечение явки 

- чествование, вручение сувениров 

15.08 Беличенко Л.И.  

Громак Н.А. 

Браун Л.А 

14.  Подготовка возможных поздравлений с днем 

рождения 

23.08 Браун Л.А. 

15.  Подготовка места проведения конференции: 

оформление сцены, поздравительная открытка 25 

мин 

27.08 Браун Л.А.  

Раковская Е.Б. 

Санникова Е.П. 

16.  Техническая поддержка мероприятия 

(озвучивание, видео сопровождение, слайд-

презентации)  

27.08 Громак Н.А. 

Печатнов А.Ю. 

17.  Организация работы по подготовки и проведению  

игры «Педагогический квест» 

27.08 Ковтун А.В. 

Рябухина М.А. 

18.  Организация работы по сбору команд от  каждой 

ОО для участия в «Педагогическом квесте» 

До 27.08. Браун Л.А. 

19.  Организация  пикника в МДОЛ «Орленок» 27.08 Сергухина Л.М. 

Громак Н.А. 

Браун Л.А. 

Руководители ОО 

20.  Организация регистрации участников 

конференции 

27.08 Громак Н.А. 

Браун Л.А. 

21.  Организация дежурства во время проведения 

конференции  

27.08 Кормич Е.В. 

22.  Информационная поддержка (газета «Голос 

Хлебороба», сайт комитета по образованию 

27.08 Беличенко Л.И. 

Печатнов А.Ю. 

23.  Организация рассадки участников конференции 27.08 Раковская Е.Б. 

Сергухина Л.М. 

24.  Автотранспортное обслуживание конференции: 

-Пленарная часть (с. Баево) 

-Лагерь «Орленок» 

27.08 Сергухина Л.М. 

Руководители ОО 

25.  Организация охраны общественного порядка, 

противопожарной и дорожной безопасности, 

медицинского обслуживания 

27.08 Кормич Е.В. 

Сергухиной Л.М. 

26.  Обеспечение своевременного и полного 

финансирования мероприятия 

26.08 Баранова Ю.Б. 

 

27.  Организация работы фото сессии «Я люблю …….» 

(изготовления баннера, хештега, и т д.) 

26.08 Санникова Е.П. 

28.  Подготовка проекта резолюции педсовета 23.08 Сергухина Л.М. 

29.  Организация выставки в рамках мероприятий 

Августовской конференции по отдельному 

положению 

23.08 Беличенко Л.И. 

Санникова Е.П. 

 



Приложение 3 

к приказу комитета Администрации 

 Баевского района по образованию  

от 07.08.2019 № 97 

 

 

Программа 

проведения августовской педагогической конференции: 

«Реализация национального проекта «Образование» на территории 

Баевского района: задачи и перспективы» 

 

Дата проведения: 27августа 2019 года. 

Место проведения пленарного заседания: районный Дом культуры 

Время регистрации: до 11.00  

Время проведения пленарного заседания:11.00 – 13.30 

Время Мероприятия Место проведения 

08.30- 

09.00 

Оформление выставки  в фойе районного  

Дома культуры 

09.00 

10.40 

Работа РМО МБОУ «Баевская 

СОШ» 

11.00 

13.30 

Пленарная часть Районный Дом 

культуры 

13.30- 

14.00 

Передвижение к месту проведения 

«Педагогического квеста»  

Лагерь «Орленок» 

14.00- 

15.30 

Командная игра «Педагогический квест» Лагерь «Орленок» 

15.30-

15.45 

Подведение итогов Лагерь «Орленок» 

15.45 «Большая перемена», (пикник на природе) Лагерь «Орленок» 

15.45 Работа фото сессии «Я люблю …….» 

 

Фото-зона 

Лагерь «Орленок» 

 

 

В программе возможны изменения 

 

 


